
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Aritzo.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

 

COMUNE DI ARITZO 

 

PROVINCIA DI  NUORO 
 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE UFFICIO AMMINISTRATIVO   N. 109  DEL 22/04/2025 
 
REG.GEN. N. 224 DEL 22/04/2025 

 
OGGETTO: Ripetizione revisione periodica  Scuolabus comunale targato CT194JB.  Impegno di spesa 
a favore della ditta Autoscuola Sardegna Sorgono di Pani Vincenzo Luigi & C. SNC, con sede in Via C. 
Contini n.7/A Sorgono (NU), P.I./C.F 01438810911.CIG B697C2F050 
 

 

L’anno duemilaventicinque del mese di aprile del giorno ventidue nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO  

   

RICHIAMATI i seguenti atti:  

 Il vigente regolamento per l’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;  

 Il vigente regolamento comunale di contabilità;  

 La Delibera di Giunta Comunale n. 23 del 29.04.2022 recante oggetto: piano triennale di prevenzione della 
corruzione e programma triennale della trasparenza ed integrità 2022/2024;  

 La Delibera del Consiglio Comunale n. 22 del 30.07.2024 recante oggetto: “Approvazione Documento Unico di 
programmazione semplificato D.U.P.S. 2025-2027;  

 La Delibera del Consiglio Comunale n. 42 del 20.12.2024 recante oggetto: “Approvazione del Bilancio di Previsione 
Finanziario 2025-2027”  

 La Delibera del Consiglio Comunale n. 28 del 01.10.2024 con la quale si è approvato il Regolamento per 
l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria; 

VISTA la propria determinazione n. 60 del 20.02.2025 recante oggetto “Revisione periodica Autobus comunale targato 
CT194JB. Impegno di spesa a favore della ditta Autoscuola Sardegna Sorgono di Pani Vincenzo Luigi & C. SNC, con sede in 
Via C. Contini n.7/A Sorgono (NU), P.Iva/C.F.: 01438810911. CIG: B5BB690110”.  

CONSIDERATO: 

- che in data 02.04.2025 il mezzo scuolabus è stato sottoposto a revisione periodica con esito negativo a causa della 
mancanza di alcuni equipaggiamenti i quali si è provveduto ad integrare; 

- che lo scuolabus deve essere obbligatoriamente sottoposto nuovamente a revisione entro 30 giorni dalla data sopra 
indicata, pena fermo del mezzo; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Aritzo.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

VISTA la necessità di provvedere alla prenotazione per la ripetizione della revisione periodica dell’automezzo Scuolabus 
comunale targato CT194JB; 

VISTA l’urgenza nel provvedere in merito, si è proceduto richiedere per le vie brevi un nuovo preventivo alla Ditta 
Autoscuola Sardegna Sorgono di Pani Vincenzo Luigi & C. SNC, con sede in Via C. Contini n.7/A a Sorgono (NU), P.Iva/C.F.: 
01438810911; 

VISTO il preventivo acquisito al prot. n. 2491/2025, presentato dalla Ditta Autoscuola Sardegna Sorgono di Pani Vincenzo 
Luigi & C. SNC, con sede in Via C. Contini n.7/A Sorgono (NU), P.Iva/C.F.: 01438810911, di una somma pari ad € 47,00 di cui 
€ 45,00 per il versamento DTT ed € 2,00 per le commissioni PAGOPA DTT; 

VISTO l’art.183 del D.Lgs 267/2000 (T.U.E.L.);  

VERIFICATA la possibilità di impegnare la spesa complessiva di € 47,00, di cui € 45,00 per il versamento DTT ed € 2,00 per le 
commissioni PAGOPA DTT sulla voce 1890/08/02 del corrente bilancio di previsione finanziario;  

CONSIDERATO che è stato acquisito, presso il sistema gestito dall’ANAC, il seguente codice CIG: B697C2F050; 

VISTO il D.Lgs 118 del 23 giugno 2011 e le seguenti informazioni:  

Ragione del debito Revisione periodica dell’automezzo Scuolabus comunale. 
Targa CT194JB – ANNO 2025 

Titolo giuridico che supporta il debito Il presente atto 

Soggetto Creditore Autoscuola Sardegna Sorgono di Pani Vincenzo Luigi & C. 
SNC, con sede in Via C. Contini n.7/A a Sorgono (NU), 
P.Iva/C.F.: 01438810911 

Ammontare debito € 47,00 

Scadenza debito A seguito di avvenuto servizio 

Codice CIG B697C2F050 

 

VISTO il DURC prot. INPS_44746151, con scadenza 19/06/2025 dal quale emerge la regolarità contributiva del soggetto di 
cui trattasi;  

DATO ATTO, altresì, che il Sottoscritto Responsabile del servizio, con la firma riportata in calce, esprime parere favorevole 
di regolarità tecnica sul presente provvedimento, e ne attesta la regolarità e la correttezza amministrativa ai sensi 
dell’art.147 bis del D.Lgs 267/2000 e smi; 

DETERMINA 

DI DARE ATTO che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;  

DI IMPEGNARE per quanto in premessa, a favore della Ditta Autoscuola Sardegna Sorgono di Pani Vincenzo Luigi & C. SNC, 
con sede in Via C. Contini n.7/A a Sorgono (NU), P.Iva/C.F.: 01438810911, la complessiva somma di € 47,00, di cui € 45,00 
per il versamento DTT ed € 2,00 per le commissioni PAGOPA DTT, per la revisione periodica dell’automezzo ScuolaBus 
comunale, targato CT194JB;  

DI DARE ATTO che la liquidazione della relativa somma avverrà a seguito di emissione di regolare fattura; 

DI IMPUTARE la relativa somma, pari ad € 47,00, sulla voce 1890/08/02 del corrente bilancio di previsione finanziario; 

DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, comma 1, 
del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza 
dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unicamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 
parte del responsabile del servizio; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Aritzo.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

DI DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e dal relativo 
regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti 
sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente; 

DI TRASMETTERE il presente atto sottoscritto dal responsabile del servizio proponente, con tutti i relativi documenti 
giustificativi ed i riferimenti contabili, al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti ai sensi dell’art. 184 del D. Lgs. 
18.08.2000, n. 267 (T.U.E.L.); 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento diverrà esecutivo al momento dell’apposizione del Visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria e per la registrazione nelle scritture contabili di questo Comune, ai sensi 
dell’art. 153 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 (T.U.E.L.); 

DI DARE ATTO che successivamente alla pubblicazione all’Albo Pretorio saranno assolti gli eventuali altri obblighi di 
pubblicazione di cui alle norme vigenti; 

 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO AMMINISTRATIVO 

(F.to Dott.ssa Gianna Locci)


